
č. j.: MM 80730/2022 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  

 
z 2. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo v pondělí dne 14. listopadu 2022  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout,  

paní Markéta Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová,  

pan Tibor Kaleja, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík,  

Mgr. Pavel Koutník, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, 

Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin Šimeček.  

 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisů 34. zasedání ze dne 07.09.2022 a Ustavujícího zasedání ze dne 

17.10.2022  

4. Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

7. Převzetí ručitelského závazku za Milevské muzeum u smlouvy o nájmu nemovitosti – 

OISM  

8. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 407/3 v k. ú. Milevsko – OISM  

9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 2057/3 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

– OISM  

10. Směna pozemkové parc. č. 2852/1 a 2852/2 za část pozemkové parcely č. 1972 v k. ú. 

Něžovice – ukončení záměru – OISM  

11. Prodej pozemkové parc. č. 776/2 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

12. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023 – OISM  

13. Nabídka na výměnu/opravu výtahu v čp. 1510, Milevsko – OISM  

14. Projednání návrhů na nové záležitosti 

15. Informace rady a úřadu 

16. Dotazy a podněty 

17. Závěr 

 

 

Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

Dále zastupitelé obdrželi zápis č. 26/2022 ze zasedání Finančního výboru ZMM.  

 

 



 

 

2 

 

1. Zahájení 

 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost.  

 

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který 

bude zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

 

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou  

a jako ověřovatele zápisu Mgr. Petra Bardu a RSDr. Jiřího Kotalíka.    

 

 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 19/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Ondřej Šimánek a pan Michal 

Horek.  

Přítomno: 20 pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0  

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.   

 

 

V průběhu hlasování se na zasedání dostavil Bc. Herout, avšak nehlasoval. Dále nehlasovali 

navržení členové návrhové komise Mgr. Šimánek, Mgr. Jarošová a pan Horek. 

 

 

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Ondřej Šimánek.  

 

 

3. Schválení zápisů 34. zasedání ze dne 07.09.2022 a Ustavujícího zasedání ze dne 

17.10.2022  

 

K zápisu ze 34. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 07.09.2022 a zápisu 

z Ustavujícího zasedání ze dne 17.10.2022 nebyly vzneseny žádné pozměňovací návrhy, proto je 

pan starosta prohlásil za schválené.  

 

 

4. Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Informace k nutnosti rozšířit program zasedání podal pan starosta.  

Usnesení č. 20/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva města Milevska v upraveném znění:   

1. Zahájení 



 

 

3 

 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisů 34. zasedání ze dne 07.09.2022 a Ustavujícího zasedání ze dne 

17.10.2022  

4. Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

7. Převzetí ručitelského závazku za Milevské muzeum u smlouvy o nájmu nemovitosti – 

OISM  

8. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 407/3 v k. ú. Milevsko – OISM  

9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 2057/3 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

– OISM  

10. Směna pozemkové parc. č. 2852/1 a 2852/2 za část pozemkové parcely č. 1972 v k. ú. 

Něžovice – ukončení záměru – OISM  

11. Prodej pozemkové parc. č. 776/2 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

12. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023 – OISM  

13. Nabídka na výměnu/opravu výtahu v čp. 1510, Milevsko – OISM  

14. Modernizace budovy Domu kultury Milevsko – zařazení do návrhu rozpočtu 2023  

– OISM 

15. Projednání návrhů na nové záležitosti 

16. Informace rady a úřadu 

17. Dotazy a podněty 

18. Závěr 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 21/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

 

6. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

Informace k materiálu podal pan starosta.  



 

 

4 

 

Usnesení č. 22/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí paní  

přísedící Okresního soudu v Písku na další čtyřleté volební období, které začíná dnem 

14.12.2022.  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

7. Převzetí ručitelského závazku za Milevské muzeum u smlouvy o nájmu nemovitosti  

– OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 23/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje převzetí ručitelského závazku za příspěvkovou organizaci Milevské muzeum,  

se sídlem Klášterní 557, 399 01 Milevsko, IČ 00374652 vzniklého na základě smlouvy  

o nájmu nemovitosti ve znění předloženého dodatku č. 2 mezi pronajímatelem Královskou 

kanonií premonstrátů na Strahově, se sídlem Strahovské nádvoří č.1/132, 118 00 Praha 1,  

IČ 00415090, nájemcem příspěvkovou organizací Milevské muzeum, se sídlem Klášterní 557, 

399 01 Milevsko, IČ 00374652 a zřizovatelem příspěvkové organizace Milevské muzeum 

městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ 00249831, 

II. pověřuje starostu města vést jednání s Královskou kanonií premonstrátů na Strahově s cílem 

získat do 31.05.2023 závazné stanovisko dalšího prodloužení smlouvy o nájmu nemovitosti 

minimálně o pět a více let a následně informovat Zastupitelstvo města Milevska, Radu města 

Milevska do 30.06.2023.  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

8. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 407/3 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podala paní místostarostka.  

Usnesení č. 24/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nevyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 407/3 v k. ú. Milevsko 

o výměře cca 100 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01  

Milevsko. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 



 

 

5 

 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

 

Na zasedání se v 17:15 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

 

 

9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 2057/3 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru  

– OISM  

Informace k materiálu podala paní místostarostka.   

Usnesení č. 25/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo vyhlásit záměr na prodej parcely č. 2057/3 o výměře 3 m2 v k. ú. Milevsko  

ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

 

za celkovou cenu min. 3.376 Kč vč. DPH.  

Přítomno: 21 pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, 

Kubíčková.  

 

 

10. Směna pozemkové parc. č. 2852/1 a 2852/2 za část pozemkové parcely č. 1972 v k. ú. 

Něžovice – ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podala paní místostarostka.  

Usnesení č. 26/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit směnu pozemkové parcely č. 2852/1 o výměře 42 m2 a pozemkové parcely 

č. 2852/2 o výměře 42 m2 k. ú. Něžovice ve vlastnictví města Milevska, se sídlem  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za část pozemkové parcely č. 1972 o výměře 501 m2, dle 

geometrického plánu č. 103-57/2022 označené parc. č. 1972/1 ve vlastnictví  

 Směna proběhne bez doplatku. 

II. schvaluje směnnou smlouvu v předloženém znění.  

Přítomno: 21 pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, 

Kubíčková.  

 

 

11. Prodej pozemkové parc. č. 776/2 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k materiálu podala paní místostarostka.  



 

 

6 

 

Usnesení č. 27/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit prodej pozemkové parcely č. 776/2 o výměře 1131 m2, v k. ú. Milevsko,  

za cenu 23 Kč za 1 m2 panu  

II. schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění. 

Přítomno: 21 pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, 

Kubíčková.  

 

 

Na základě účasti zástupce společnosti ČEVAK, a. s. navrhl pan starosta odložit bod  

č. 12. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023 – OISM a pokračovat dále dle programu. 

Zastupitelé s návrhem souhlasili.  

 

 

13. Nabídka na výměnu/opravu výtahu v čp. 1510, Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: Ing. Herma, PhDr. Kálal, pan Horek,  

Mgr. Stráská, pan starosta.  

Pan starosta nechal hlasovat variantu B: 

Usnesení č. 28/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklad pro výměnu výtahu v DPS čp. 1510, Milevsko, 

II. schvaluje výměnu výtahu ve výši 1.059.150 Kč včetně DPH, 

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3612 6121 06 6330 1 059,150

0,000

1 059,150

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Text

Navýšení prostředků na investice - nový výtah v DPS čp. 1501

 

Přítomno: 21 pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, 

Kubíčková. 

 

 

14. Modernizace budovy Domu kultury Milevsko – zařazení do návrhu rozpočtu 2023  

– OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: pan Horek, pan starosta. 



 

 

7 

 

Usnesení č. 29/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí schválení průběhu a výsledku zadávacího řízení Radou města Milevska  

na jednání dne 07.11.2022 na dodavatele pro část A podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem Modernizace budovy Domu kultury Milevsko,  

II. souhlasí se zařazením financování této akce do návrhu rozpočtu na rok 2023. 

Přítomno: 21 pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, 

Kubíčková. 

 

 

15. Projednání návrhů na nové záležitosti 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

16. Informace rady a úřadu 

  

Paní tajemnice vyzvala zastupitele, aby do 14 dnů podali návrhy na případné úpravy Jednacího 

řádu ZMM. Dále připomněla možnost školení, kdy se mohou zastupitelé přihlásit sami nebo 

prostřednictvím sekretariátu. Rovněž je možné obrátit se na IT techniky úřadu v případě potřeby 

pomoci ohledně PC. Zmínila přípravu Plánu jednání RMM a ZMM na rok 2023. Nakonec 

pozvala přítomné na Mikulášskou nadílku, kterou chystá MěÚ na náměstí E. Beneše.  

 

Pan starosta shrnul probíhající investiční akce ve městě, např. revitalizace ulic Písecké předměstí, 

Sokolovská a J. A. Komenského.  

 

 

 

17. Dotazy a podněty 

 

Pan Horek se dotázal na zřízení komisí RMM a na nového jednatele SMM. Pan starosta 

odpověděl, že obě témata budou projednána v pondělí 21.11. Radou města Milevska.  

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

 

12. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023 – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: Mgr. Barda. 



 

 

8 

 

Usnesení č. 30/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023 pro město 

Milevsko, 

II. schvaluje předložený návrh na úpravu ceny vodného a stočného na rok 2023, platnou  

od 01.01.2023 (dvousložková cena vodného a stočného), pohyblivá složka domácnosti  

80,14 Kč/m3 a roční paušál dle velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok  

za vodoměr do 2,5 m3, ostatní poměrným způsobem. Roční nájem od ČEVAK, a. s., Severní 

2264/8, 370 10 České Budějovice ve výši 9.029.000 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 26 ke smlouvě o nájmu ze dne 26.01.1996. 

Přítomno: 21 pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, 

Kubíčková.  

 

 

 

18. Závěr 

 

Závěrem paní tajemnice zmínila brožuru Ministerstva vnitra ČR, kterou zastupitelé obdrželi 

v tištěné podobě před zahájením zasedání.  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:55 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

14.12.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová 

 
 


